

Danske Orkesterdirigenter - Nyhedsbrev nr. 159, marts 2021
Danske Orkesterdirigenter
Man 22-03-2021 12:23

[View this email in your browser](#)



Nyhedsbrev nr. 159 - marts 2021

Kære medlemmer

Vi håber, at I alle kan holde humøret oppe. Desværre har vi som det øvrige kulturforeningsliv måttet sætte aktiviteten i bero i denne første tid på året. Og enkelte kurser har måttet udskydes. Heldigvis har kursister, instruktører, kursussteder og andre samarbejdspartnere været positive og forstående i denne særlige situation.



Nordisk konference - nu på video

Web-konferencen 'Skapa, sjunga, spela' om nordisk amatørmusik, som fandt sted den 6. februar 2021 fra Hanaholmen i Finland med repræsentation af alle de nordiske lande, og som vi annoncerede i sidste nyhedsbrev, kan nu genses.

Emnerne kredsede om

»Musiklivet i Norden løftestang av sin mångfald. Antalet utövare är enormt, och alla sidor av musiklivet är representerade – musiker, publik, arrangörer och kometörer. Hela det musikaliska ekosystemet berörs av de omgivande samhällets kulturpolitiska åtgärder lika mycket som av musikfolkets egna initiativ, insatser och aktiviteter.«

Se eller gense konferencen på [Skapa, sjunga, spela.](#)

Se tidsplan, der gør det lettere at finde et emne [her.](#)

440 forskningsresultater

Er dette at synge i kor og spille i orkester sundt ?

Bliver man gladere?

Alle udøvende i kor- og orkesterlivet kender svaret.

Men ved andre det? Kan det bevises?

Findes der videnskabelig evidens for det?

Det danske bidrag til konferencen 'Skapa, sjung, spela', som Danske Orkesterdirigenter stod for, var præsentation af forskningssamlingen: '440 forskningsresultater'.

Se præsentationen 'Er amatørmusik sundsfremmende' ved Henriette Schøn, Ph.D. og samlingen 'Forskningsresultater inden for musikkens indvirkning på menneskets krop, sind og adfærd' [her.](#)

Kurser i 2021

- 10.04.2021
Dirigents rolle og slagteknik (Niv. 1)
Koncert i Edinburgh i Skotland
Koncert for Royal Scottish National Orchestra Thomas Søndergård med tre år. Danskeren, som orkester-ledelsen kalder 'den mest berømte dirigent i verden', og som The Scotsman har kaldt 'det mest berømte navn i musikverden', bliver dermed dirigent for orkestret fra august 2024.
- 24.04.2021
Basiskursus
Koncert i London opgivet
Koncert for London Symphony Orchestra indse, at de skal tage afsked med deres dirigent Simon Rattle, og nu kan orkestret også endeligt vinke farvel til koncertsalen i verdensklasse. En drøm der har været knyttet til håbet om et nyt hus og gennemslagskraft.
- 08.05.2021
Dirigenten, træblæseinstrumenter og harmoniorkester (Niv. 6)
- 04.09.2021
Dirigents rolle, slagteknik og det lille ensemble (Niv. 2)
- 13.11.2021
Kordirektion for

 Website  Email
Copyright © 2021 Danske Orkesterdirigenter.

Du modtager dette nyhedsbrev som medlem af foreningen Danske Orkesterdirigenter.

Find os på:

<http://danskeorkesterdirigenter.dk>

Vil ændre på, hvordan du modtager disse emails?

Du kan [opdatere dine præferencer](#).



Strøgdirigenterkursus (Niv. 7) og Brass band-kursus (Niv. 5) i efteråret. Datoer er endnu ikke fastlagt. Læs mere om kurserne, instruktører, indhold, sted og frist for tilmelding osv. på

This email was sent to do@danskeorkesterdirigenter.dk

[why did I get this?](#) [unsubscribe from this list](#) [update subscription preferences](#)
Danske Orkesterdirigenter · Farvergade 27 A, 2. · København K. 1463 · Denmark

